

W obronie WYBRZEŻA

GAZETA MARYNARKI WOJENNEJ

Nr 288 (321)

Gdynia, wtorek 4 grudnia 1951 r.

Rok II

Nota do Stanów Zjednoczonych

Antypolska polityka USA godzi w sprawę pokoju i interesy narodu polskiego

WARSZAWA. — W dniu 1 grudnia 1951 r. Minister Spraw Zagranicznych dr Stanisław Skrzyszewski wręczył Charge d'affaires ad int. Stanów Zjednoczonych p. G. Ackersonowi notę Rządu Polskiego, w której czytamy m. in.:

W związku z podpisaniem przez Prezydenta Stanów Zjednoczonych p. Trumana „ustawy z 1951 r. o wzajemnym bezpieczeństwie”, Rząd Polski ma zaszczyt zakomunikować, co następuje:

Ustawa ta wymienia wyrażnie Polskę jako kraj, do którego rząd amerykański zamierza nasyłać, względnie w którym chciałby werbować faszystowskie i kryminalne elementy dla szpiegowania, sabotażu i dywersji skierowanych przeciwko państwu polskiemu.

Werbowanie i finansowanie szpiegów i dywersantów oraz organizowanie dywersyjnych i wywiadowczych grup w naszym kraju i poza jego granicami jest metodą od wielu już lat stosowaną wobec Polski

Ludowej przez koła rządzące Stanów Zjednoczonych.

W dalszym ciągu noty Rząd Polski przytacza cały szereg faktów świadczących o tym, że dyplomatyczne i konsularne placówki amerykańskie w Polsce, nadużywając przywilejów dyplomatycznych mieszały się w sprawy wewnętrzne naszego kraju, organizowały dywersję i agresywny wywiad wojskowy. Oprócz tego władze amerykańskie przeprowadzają w Niemczech zachodnich rekrutację obywateli polskich do armii amerykańskiej. Nota stwierdza, że takie postępowanie rządu amerykańskiego, zdemaskowało w oczach całego narodu polskiego wrogość władz amerykańskich wobec najżywniejszych interesów naszego państwa.

Rząd Polski protestuje kategorycznie przeciwko uchwaleniu ustawy o „wzajemnym bezpieczeństwie” czytamy w zakończeniu noty — i domaga się bezwzględnego unieważnienia tej antypolskiej i sprzecznej z interesami pokoju ustawy.

Dwulicowe stanowisko delegacji USA hamuje rokowania o rozejm w Korei

PEKIN. Jak donosi agencja Nowych Chin (Sinhua), delegacja amerykańska odrzuciła propozycje strony ludowej w sprawie warunków zawarcia rozejmu.

Delegacja amerykańska domaga się uporczywie, by w Korei utrzymany został na czas nieokreślony taki układ sił wojskowych, jaki będzie istniał w chwili podpisania rozejmu. Oznacza to, że delegacja amerykańska pragnie zapewnić wojskom amerykańskim prawo pobytu na czas nieokreślony w Korei południowej.

Delegacja amerykańska oświadczyła, że nie zgadza się na wycofanie wojsk z wysp, znajdujących się na północ od linii demarkacyjnej. W ten sposób dowództwo amerykańskie pragnie kontrolować wybrzeże Korei północnej i zagrożać zapleczu Korei północnej.

Delegacja ludowa zaznaczyła, że jeżeli strona amerykańska nie chce świadomie przeciągać rokowań i nie kieruje się żadnymi ukrytymi intencjami, to powinna przyjąć wnioski delegacji ludowej.

Działania Wojenne w Korei

Na froncie wschodnim oddziały armii ludowej prowadzą walki lokalne na poprzednich pozycjach.

Na zachodnim odcinku frontu środkowego w rejonie Czholwonu oraz na południe od Czadanu nieprzyjacieli podjął zaciekle ataki lecz w wy-

niku potężnego ognia, na jakim napotkał ze strony wojsk ludowych, cofnął się, zostawiając na polu walki przeszło 400 zabitych.

Artyleria przeciwlotnicza i specjalne oddziały strzelców przeciwlotniczych strąciły 2 samoloty nieprzyjacielskie.

PIERWSZY STATKIEM, KTÓRY PRZYBYŁ DO PORTU GDAŃSKIEGO Z NRD, JEST STATEK „VORWARTS”



Marynarze ze statku „Vorwärts” zwiedzają Gdankę. (Fot. CAF)

W naszej Ludowej Ojczyźnie

69 powiatów zwolnionych z odsypów i miar

WARSZAWA. 30 listopada br. najlepsze wyniki w planowym skupie zboża osiągnęli chłopcy z województw: kato-wickiego, kozalińskiego, szczecińskiego, kieleckiego i olsztyńskiego.

Granicę 80 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża przekroczyło w dniu 30 listopada br. dalszych 6 powiatów, a mianowicie: Legnica w woj. WROCLAWSKIM, Krotoszyn w woj. POZNAŃSKIM, Aleksandrów i Inowrocław w woj. BYDGOSKIM, Sztum w woj. GDANSKIM oraz Braniewo w woj. OLSZTYŃSKIM. Łączna liczba powiatów, które przekroczyły granicę 80 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża wynosi obecnie 128.

Ogółem liczba powiatów, w których chłopcy zwolnieni zostali z odsypów i miarek wynosi obecnie 69.

Zakłady Min. Przemysłu Drobnego i Rzemiosła wykonały roczny plan produkcji

WARSZAWA. 26 listopada br. uspołeczniony przemysł drobny, podległy Ministerstwu Przemysłu Drobного i Rzemiosła wykonał w 100,1 proc. plan produkcyjny roku 1951, osiągając w ten sposób wartość produkcji wyższą o 74 proc. od produkcji zeszłorocznej.

Wielka tkalnia jedwabiu w Turku rozpoczęła próbna produkcję

TUREK. Dzień 30 listopada br. był wielkim dniem zarówno dla załogi montującej maszyny w nowej tkalni jedwabiu w Turku, jak i dla byłych chałupników, bezrolnych i małorolnych chłopów, którzy obecnie przechodzą przeszkolenie zawodowe w pracy przy obsłudze krosien mechanicznych. W dniu tym wprawne ręce majstra salowego Bieniaszczyka uruchomiły na próbę pierwsze krosna.

Z życia Wybrzeża

Na 2020 maszyna już pracuje...

Północ. Zimny porywisty wiatr marszczy czarną toń kanału. Czernieją przy nabrzeżu potężne masywy wykańczanych statków.

Na 2020 równym rytmem pracują już maszyny pomocnicze, sapia tłoczące wodę pompy, miarowo szumi maszyna napędowa dynamy. Zaczernione od wielu nieprzespanych nocy oczy kierownika wydziału inż. Romana Peszkowskiego, kierownika działu inż. Wiktora Misztaka, mechanika Alfonsa Mraza jeszcze raz przebiegają po tablicach rozdzielczych, manometrach i kranach spustowych.

— Wszystko w porządku.

Godzina 1.30. Mechanik Mraz ujął w ręce potężne koło obrotowe zaworu manewrowego. Jeszcze ostatni rzut oka i wprawna ręka powoli odkręca zawór. Syk sprężonej w cylindrach pary — ruszyły potężne korbowody. Posłuszna woli człowieka maszyna główna rozpoczęła pracę. Stalowy kadłub drgnął, gotów ruszyć naprzód.

Promienieją twarze stoczniovców. Odwalili kawał roboty.

Gończkowe są teraz noce w Stoczni. Podobnie jak każdy dzień — mają noce swych przodowników, tych którzy najlepiej, najofiarniej, naj-

POMAGAĆ SOBIE WZAJEMNIE W SŁUŻBIE I SZKOLENIU
DĄŻYĆ DO TEGO, ABY PRZODOWAŁ CAŁY PODODZIAŁ — TO OBOWIĄZEK KAŻDEGO MARYNARZ
LUDOWEJ MARYNARKI WOJENNEJ.

W kilku słowach

NA BUDOWIE KANALU DUNAJ — MORZE CZARNE BUKARESZT. Rura Agencja Telegraficzna Dunaj — Morze Czarne wają się w szybkim naprzód. Większość praca stała zmechanizowana.

Na terenie budowy nowoczesne maszyny i kable, w tej liczbie eksperymentalne o pojemności 3 m³.

PRZEMYSŁ CZECHOSŁOWACKI WYKONUJE PLAN PRODUKCYJNY

PRAGA. Do Pragi nadają z całego kraju meldunki przedterminowym wykonywaniu zadań produkcyjnych roku 5-letniego planu gospodarki narodowej. W tych dniach meldunki przedterminowym wykonywaniu zadań produkcyjnych były załogi 76 wielkich przedsiębiorstw, w tym załogi kopalni węgla.

PLENUM KC WĘGIELNIA PARTII PRACUJĄCEJ

BUDAPESZT. W Budapeszcie obradowało plenum Centralnego Węgelskiego Komitetu Partii Pracujących. Poświęcony zagadnieniom spójności narodowej wygłosił — M. Rakosi.

SZYBKIE WZROST DOCHODÓW KOŁCHOZÓW W LWOWSKIEJ

MOSKWA. Dochody z obrotu w Lwowskiej województwie wzrosły w roku 1951 trzykrotnie. Dochody w kołchozach przekroczyły rubli. Osiągnięcie takich dochodów stało się możliwe dzięki wszechstronnej rozwojowi gospodarki rolnej. Wynagrodzenie za dniówek obrachunkowe w kołchozach obwodowego wzrosło w porównaniu z rokiem ubiegłym o 260 proc.

ROBOTNICZY CHIN MELDUJĄ O PRZEDTERMINOWYM WYKONANIU PLANÓW PRODUKCYJNYCH

PEKIN. Agencja Chin podaje, że robotniczy państwowych zakładów myślowych w Chinach cno - wschodnich złożyli donoski o przedterminowym wykonaniu planów produkcyjnych 1951 roku.

PRZODUJĄCA ZAŁOGA KOMBAJNU



Ostatnio załoga kombajnu węglowego produkcji polskiej w kopalni Zabrze - Wschód, której przewodzi Jerzy Skrzypczyk podniosła swą wydajność z 23 na 31 ton.

